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WAŻNE: 

Zjazdy 17 – 18 maja oraz 31 maja – 1 czerwca odbywają się online; 26 – 27 kwietnia i 7 – 8 czerwca stacjonarnie!  

Rejestracja na przedmioty zostanie uruchomiona 13 marca 

I PASMO licencjat + magisterskie 
 

piątki:  

25 kwietnia 16 maja; 30 maja; 

6 czerwca 

wszystkie spotkania online 

17.15 – 20.30 

dr hab. Jolanta Arcimowicz, prof. ucz.– „Socjologia administracji” - 
Założeniem przedmiotu jest przybliżenie studentom wiedzy o administracji publicznej jako zjawisku 

społecznym, kulturowym i prawnym. Ponadto zajęcia przez analizę funkcjonowania administracji publicznej 

w Polsce, mają także służyć budowaniu krytycznych i świadomych postaw studentów wobec państwa i jego 

instytucji. 

 

dr Marcin Sińczuch – „Socjologia młodzieży”– konwersatorium przedstawia podstawowe zagadnienia z 

obszaru socjologii młodzieży, w tym przede wszystkim trzy bloki tematyczne: społeczną historię młodzieży 

jako grupy społecznej, teorie młodzieży w ramach socjologii i antropologii kulturowej oraz podstawowe 

informacje na temat współczesnej młodzieży w Polsce i Europie. 

II PASMO licencjat + magisterskie 

 

soboty 

26 kwietnia ; 17 maja; 

31 maja; 7 czerwca; 

  15.45 – 19.00 

dr Magdalena Rosochacka - Gmitrzak – „Starość w teoriach i badaniach socjologicznych” - sala 

108 NŚ 69 

1.Starzenie się ludności – wyzwanie XXI wieku  

2. Społeczne konstruowanie starości a przygotowanie do starości  

3. Człowiek stary w rodzinie 

4. Starość a miłość i seks 

5. Edukacja do starości: aktywne życie na emeryturze 

6. Starość a rynek pracy 

7. Cybersenior 

8. Przemoc wobec osób starszych jako problem społeczny  

dr Michał Bujalski – „Żyjąc w erze lęku. Socjologia ryzyka w czasach katastroficznych” sala 203 

NŚ 69 - podczas kursu omówimy kluczowe sposoby teoretyzowania na temat ryzyka w naukach społecznych 

(podejście psychometryczne, teoria kulturowa, SARF, teoria społeczeństwa ryzyka, perspektywa 

rządomyślności, teoria systemów społecznych i podejścia materialno-semiotyczne). Przyjrzymy się również 

podstawowym koncepcjom działania w warunkach ryzyka i niepewności (ocena ryzyka, postrzeganie ryzyka, 

zarządzanie ryzykiem i komunikacja ryzyka). Następnie zbadamy wybrane obszary tematyczne (ryzyko i 

Antropocen; ryzyko i interesy korporacji; władza, nierówności społeczne i ryzyko).  
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Kurs ten będzie szczególnie przydatny dla osób, które pragną uzyskać wiedzę z zakresu zastosowań teorii 

społecznej w badaniach nad ryzykiem oraz dla tych, którzy są zainteresowani współczesnymi problemami 

społecznymi, technologicznymi i środowiskowymi. Wiedza zdobyta podczas kursu może zostać wykorzystana 

do analizy szeregu zagadnień, takich jak: społeczne postawy wobec ryzyka, zarządzanie ryzykiem, 

konsumpcja, zdrowie publiczne, innowacje i rozwój technologiczny, dyskurs medialny, ekologia i 

zrównoważony rozwój. 

 

dr hab. Ewa Giermanowska, prof. ucz. – „Analiza rynku pracy”; sala im. Podgóreckiego NŚ 67 - 

Celem zajęć jest zapoznanie studentów z podstawowymi źródłami informacji statystycznej o rynku pracy, 

interpretacją danych, a także głównymi kierunkami zmian na rynku pracy w Polsce i Unii Europejskiej.  

W czasie zajęć zostanie zanalizowana sytuacja na polskim rynku pracy (m.in. zatrudnienie, bezrobocie, 

wynagrodzenia, segmentacja, deregulacja, prekaryzajca zatrudnienia) oraz podstawowe problemy społeczne 

związane z jego funkcjonowaniem w kontekście europejskiego rynku pracy. Studenci w czasie kursu powinni 

zdobyć umiejętność analizy danych statystycznych oraz problemów społecznych występujących na polskim i 

europejskim rynku pracy.  

 

dr Anna Krajewska – „Społeczna i prawna sytuacja dziecka” sala 216 NŚ 69 - przedmiot obejmuje 

dwa główne wątki tematyczne: prawa dzieci (polskie i międzynarodowe regulacje prawne wraz z ich 

funkcjonowaniem w praktyce) oraz społecznie konstruowany obraz dziecka i dzieciństwa. Studenci w ramach 

zajęć zapoznają się z podstawowymi międzynarodowymi i krajowymi regulacjami prawnymi obowiązującymi 

dotyczącymi dzieci. W ramach socjologicznych wątków tematycznych studenci poznają historię kształtowania 

się dzieciństwa jako specyficznej kategorii społecznej oraz zapoznają się ze współczesnymi badaniami i 

społecznymi dyskursami poświęconymi dzieciństwu.  

Omówione zostaną między innymi następujące kwestie: zmieniająca się w historii koncepcja dziecka i 

dzieciństwa, prawa dziecka w świetle międzynarodowych konwencji i regulacji krajowych, instytucje 

zajmujące się ochroną praw dziecka,  sytuacja dziecka w różnych epokach i kulturach, analiza socjologiczna 

współczesnego dzieciństwa w różnorodnych obszarach życia społecznego (w tym m.in. w rodzinie, w grupie 

rówieśniczej, w instytucjach edukacyjnych, na rynku konsumenckim), kultura masowa przeznaczona dla 

dzieci, patologie dzieciństwa. 

niedziele: 

27 kwietnia ; 18 maja; 

1 czerwca; 8 czerwca; 

8.30 – 11.45 

magisterskie II rok 
dr Magdalena Rosochacka - Gmitrzak – „Global Families, Glocal Problems” sala 108 NŚ 69 - The 

course presents some selected issues in the interdisciplinary field of globalization and glocalization of some 

social systems, politics, economic and culture as creators of challenges and opportunities for families 

worldwide. The primary goal of the course is to present methodical approach to globalization and glocalization 
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tylko dla studentów II roku 

mgr, już jest po rejestracji 

influencing families in the areas of demographic shifts, worldwide culture/media, love and intimacy 

transformations, migration and care chains, international violence, transnational employment and ageing. 

III PASMO licencjat + magisterskie 

 

niedziele: 

27 kwietnia ; 18 maja; 

1 czerwca; 8 czerwca; 

  15.45 – 19.00 

 

dr hab. Beata Hoffmann – „Alkoholizm - ”; sala im. Podgóreckiego NŚ 67 - przedmiotem 

zainteresowań jest analiza definicji i kryteriów choroby alkoholowej, zapoznanie z podstawowymi teoriami 

wyjaśniającymi przyczyny uzależnienia od alkoholu, omówienie biologicznych, psychologicznych i 

społecznych uwarunkowań alkoholizmu, zapoznanie z zaburzeniami psychicznymi, a także fizycznymi  

występującymi w przebiegu choroby alkoholowej, omówienie alkoholizmu kobiecego, a także poczucia winy 

i poczucia wstydu, występujących u osób uzależnionych. 

dr hab. Jolanta Arcimowicz, prof. ucz./Katedra – „Socjologia kultury” sala 203 NŚ 69 - Przedmiot 

poświęcony będzie analizom i badaniom związków pomiędzy życiem społecznym a kulturą. Analizowane będą 

ich wzajemne uwarunkowania, zróżnicowania oraz zmiany, jakim podlegają współczesne kultury. Omówione 

będą najważniejsze pojęcia i kategorie, pozwalające opisać funkcjonowanie człowieka w kulturze, takie jak 

czas i miejsce, historia i pamięć, ciało i płeć, codzienność, rzeczy, uczestnictwo w kulturze, praktyki kulturowe. 

Studenci zapoznają się także z socjologicznymi analizami kulturowych procesów w ponowoczesnym świecie 

- globalizacji, mobilności, wielokulturowości.  

dr hab. Mustafa Switat – „„Inny" w ujęciu socjologicznym” sala 216 NŚ 69 - Inność w ujęciu 

socjologicznym czyli jak inność/obcość jest definiowana w naukach społecznych i jakie pojęcia oraz teorie jej 

dotyczą. Jakie są wymiary inności i jakie społeczne problemy się z nią wiążą? Poruszane kwestie przydatne 

będą do zrozumienia współczesnych procesów społecznych  oraz prowadzenia badań inności 
 


